He uses the language of representation, so prominent in his earlier conciliar thought, to describe hierarchical authority in the church.⁵⁴ This is of course the downward movement of the

⁵² “Dum sanctificatus fuero in vobis,” *Sermo* 290.10, 15–21 (*fi* XIX: 661): “Sicut si papa legatum posset mittere cum plenitudine papalis potestatis, utique iste foret eius papalis naturae et non aliud in essentia et natura nec minor, sed una et eadem utriusque dignitas, auctoritas et indivisa papalitas, quae est ob suam maximitatem immultiplicabilis, licet alia foret persona mittentis et alia missi.”

⁵³ “Dum sanctificatus fuero in vobis,” *Sermo* 290.17, 1–27 (*fi* XIX: 665): “Quod nota. Nam sic dicit Petrus patronus noster: ‘Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad satisfactionem, omni poscenti vos rationem reddentes de ea quae ‘in vobis est spe’ et fide, ‘sed cum modestia et timore, conscientiam habentes bonam’ etc. Sacerdotes Christum repraesentant. Non enim ipsi sunt qui operantur sacerdotalia mysteria, sed in ipsis Christus, in quo Pater. In sacerdotibus ergo spiritus Patris loquitur, ut ait Christus: ‘Non enim vos estis qui loquimini, sed spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis.’ Quis baptizat, quis confirmat, quis consecrat, quis evangelizat in legato ut tali? Certe ille qui eum misit. Quis spiritus seu auctoritas legati apostolici? Certe Petri, quia auctoritas papae, in qua spiritus apostolicus, ut Hieronymus dicit spiritum apostolicum numquam deficere in sede Petri. Sicut enim est una auctoritas unius sedis, ita uno apostolico spiritu vegetatur. Apostolicus spiritus est legationis Christi. Sicut igitur Christus fuit legatus Patris cum plena potestate Patris—omnia enim dedit in potestate eius—sic Christus Petro plenam potestatem. Allis apostolis dedit similiter suam potestatem Christus, sed addidit Petro principatum dicendo: ‘Tu es Petrus’, id est caput domus.”

⁵⁴ Rudolf Haubst, “Der Leitgedanke der repraesentatio in der cusanischen Ekklesiologie,” *Mitteilungen und*

Dionysian hierarchies. Through it, God offers the mediation that enables the church to ascend toward participation in the Godhead and deification. In Cusanus's understanding of the priesthood, this concerns primarily the sacerdotal responsibility to sanctify God by making him known in preaching, the sacramental mysteries, and the *ratio fidei*. The legateship by which Christ makes known and sanctifies the Father devolves to the pope, who himself does the same through his legates, and Cusanus now does for the clergy in Rome as *legatus Urbi*.